
 

 

 

Ai docenti a tempo indeterminato 

Al personale ATA 

Al D.S.G.A. 

All’Albo pretorio 

All’Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                 Al sito web 

 

 OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 
– Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 
64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 
coordinamento del docente tutor”. Progetto 10.1.6A-FDRPOC-PU-2024-97 dal titolo “ NEXTSTEP”- CUP G74D25001450001 
 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO/DI 

INCARICHI INDIVIDUALE/I AL PERSONALE INTERNO ATA E AL PERSONALE DOCENTE PER N. 2 COORDINATORI DI PROGETTO IN ATTUAZIONE DEL 

PROGETTO DAL TITOLO  “NEXTSTEP” 

 

CUP:  G74D25001450001 
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO BLAISE PASCAL - C.F. 94001210718 C.M. FGTD08000A - A03A745 - Segreteria

Prot. 0003993/E del 04/11/2025 09:12
VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 
secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato 
con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 15 novembre 2024, n. 231; 
 
VISTA la nota prot.  Prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025, con la quale il M.I.M. Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -  
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, ha autorizzato l’I.T.E.T.  “Blaise Pascal” allo svolgimento del progetto 10.1.6A-FDRPOC-
PU-2024-97 dal titolo “ NEXTSTEP”- CUP G74D25001450001 per un importo di €. 51.321,60 
 

VISTO che “per quanto riguarda le modalità di attuazione e di gestione, le tipologie e i costi, i progetti autorizzati devono essere attuati in piena 

corrispondenza con quanto indicato nella suddetta nota e con la nota di adesione richiamata in oggetto e con le altre disposizioni emanate dall’Autorità di 

gestione quali: le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 

del 09/10/2020 e s.m.i), il Manuale operativo di gestione (MOG) e gli altri manuali operativi GPU e SIF”.  

 

VISTO che il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti 

dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “POC Per la Scuola 2014-2020 (liv. 3) del 



 

 

 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo totale del progetto Prot.  0003131/E del 16/09/2025  della somma 
complessiva di  € 51.321,60, per la realizzazione Progetto 10.1.6A-FDRPOC-PU-2024-97 dal titolo “ Nextstep”- CUP G74D25001450001;  
 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto 10.1.6A-FDRPOC-PU-2024-97 dal titolo “Nextstep”- CUP G74D25001450001, di avvalersi della 
collaborazione di: 

-  n. 2 docenti coordinatori di progetto a supporto delle attività progettuali (Figura A) 
-  n. 2 Assistenti amministrativi a Supporto delle attività amministrative- (Figura B) 
- n.1 assistente amministrativo preposto alla rendicontazione e alla gestione contabile delle attività progettuali (figura C) 
- n. 4 Assistenti Tecnici  a supporto delle attività laboratoriali – (Figura D) 
- n. 6 collaboratori scolastici – (Figura E) 

per la realizzazione di n. 11 moduli; 

 CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione 
scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione 
Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per 
ragioni contingenti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti procedure:  



 

 

 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime); 
b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui  soggetto/i  idoneo/i a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà 
alla stipula, con il suddetto soggetto: 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una 
Lettera di Incarico; 

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di 
altra Pubblica Amministrazione oppure al personale esterno, di un Contratto di lavoro autonomo; 
 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento di : n. 2 docenti coordinatori di progetto a supporto delle attività 
progettuali (Figura A); n. 2 Assistenti amministrativi a Supporto delle attività amministrative- (Figura B); n.1 assistente amministrativo preposto alla 
rendicontazione e alla gestione contabile delle attività progettuali (figura C), n. 4 Assistenti Tecnici  a supporto delle attività laboratoriali – (Figura D); n. 6 
collaboratori scolastici – (Figura E); per la realizzazione di n. 11 moduli del progetto10.1.6A-FDRPOC-PU-2024-97 dal titolo “ NEXTSTEP”- CUP 
G74D25001450001;  
 
CONSIDERATO che il/i soggetto/i che verrà/verranno individuato/i sarà/saranno incaricato/i dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto 
che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato; 



 

 

 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la Dirigente Scolastica, prof.ssa Giuliarosa Trimboli 
che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di 
interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Giuliarosa Trimboli ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 19/04/2023 relativa ai criteri di conferimento degli incarichi individuali; 
 
VISTO l’Avviso di selezione interno Prot. 0003266/E del 24/09/2025; 
 
VISTE le domande pervenute entro le ore 13,00 del 02/10/2025; 
 
VISTA la nomina della Commissione di valutazione prot.  0003447/E del 03/10/2025; 
 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con prot. n.  0003656/E del 16/10/2025; 
 



 

 

 

VISTO il verbale conclusivo della Commissione di valutazione del 30 ottobre 2025 da cui si evince che per mero errore materiale  alla sig.ra TUDISCO Teresa 
per la figura E (collaboratori scolastici), sono stati attribuiti punti 2 invece di 4 in relazione alla voce  “ anzianità di servizio” e, pertanto, in autotutela si 
procede alla correzione del punteggio,  
 

                              DECRETA 

La pubblicazione all’Albo d’istituto sul sito web, della seguente graduatoria definitiva di personale interno cui conferire incarichi di: 
-  n. 2 docenti coordinatori di progetto a supporto delle attività progettuali (Figura A) 
-  n. 2 Assistenti amministrativi a Supporto delle attività amministrative- (Figura B) 
- n.1 assistente amministrativo preposto alla rendicontazione e alla gestione contabile delle attività progettuali (figura C) 
- n. 4 Assistenti Tecnici  a supporto delle attività laboratoriali – (Figura D) 
- n. 6 collaboratori scolastici – (Figura E) 

cui demandare le pertinenti e rispettive attività finalizzate alla realizzazione, entro il 31 dicembre 2026, del progetto 10.1.6A-FDRPOC-PU-2024-97 dal 
titolo “ NEXTSTEP”- CUP G74D25001450001. 

              Avverso il presente provvedimento sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 

giorni dalla pubblicazione all’Albo d’Istituto.                                                            

In allegato la graduatoria definitiva. 

                             

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  (firma digitale) 



 

 

 

Allegato 1 
OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – 
Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 
del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 
coordinamento del docente tutor”. Progetto 10.1.6A-FDRPOC-PU-2024-97 dal titolo “ NEXTSTEP”- CUP G74D25001450001 

SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

 
                                                    (Avviso Prot. 0003266/E del 24/09/2025) 

                                                 GRADUATORIE DEFINITIVE 
 

COORDINATORE DI PROGETTO – FIGURA A 
 

CANDIDA
TA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 
specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure
a 
specia
listica 
o 
vecchi
o 
ordina

Laur
ea 
Trie
nnal
e 

Altro 
diploma di 
laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento
, corsi di 
perfezionam

Diploma 
di 
scuola 
seconda
ria di 
secondo 
grado 

Altro 
diploma 
di 
scuola 
seconda
ria di 
secondo 
grado 

Certificazi
oni 
informati
che (ICDL, 
IC3, 
Eipass, 
CISCO, 
etc.) 

Certificazi
one 
linguistica 
(da livello 
B1 in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione 
a ordini o 
albi 
profession
ali) 

Esperienze 
lavorative 
pregresse 
riferite a 
alla 
profession
alità 
richiesta 

Partecipazi
one alla 
commissio
ne di 
progettazio
ne di 
massima 
relativa al 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazi
one 
nell’ambito 
di progetti 

Incarichi 
aggiuntivi 
nell’ultim
o 
triennio: 
funzione 
strument
ale, 

Anzian
ità di 
servizi
o di 
ruolo 

 



 

 

 

mento ento di 
durata non 
inferiore ad 
un anno, 
master 
universitari 
di 1° e 2° 
livello, 
dottorato di 
ricerca 

 progetto 
PON FSE 
relativa al 
progetto  a 
cui si 
riferisce la 
profession
alità 
richiesta 

PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

referenti 
di 
progetti,  
coordinat
ore di 
classe 

1. 
LUCISANO 
Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2.ROSSET
TI 
Raffaele 
Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 

3.VAIRO 
Matteo 

8  6   1   4 5 2 3 5 33 

 
 
 
 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI A SUPPORTO DELLE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE – FIGURA B 



 

 

 

 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali specifici Macro Area C.Titoli di servizio e esperienze 
di lavoro 

TOTALE 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 

nell’ambito di 

progetti 

PON/POR 

FSE/FESR 

2014-2020 e 

similari 

europei e 

nazionali 

 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 
progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 

1. COLANGELO 
Mario 

    1  10   4 2,5  1 10 2 13 43,5 

2    GAZZILLO  
       Annalisa 

   10  2    2  14 

 



 

 

 

 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PREPOSTO ALLA RENDICNTAZIONE E ALLA GESTIONE CONTABILE DELLE ATTIVITA’ PROGETTUALI-
FIGURA C 
 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali specifici Macro Area C.Titoli di servizio e esperienze 
di lavoro 

TOTALE 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 

nell’ambito di 

progetti 

PON/POR 

FSE/FESR 

2014-2020 e 

similari 

europei e 

nazionali 

 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 
progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 

1. COLANGELO     1  10   4 2,5  1 10 2 13 43,5 



 

 

 

Mario 

2. LANDELLA 
Giuseppe 

   10  1   10 2 13 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUPPORTO ALLE ATTIVITA’ LABORATORIALI – FIGURA D 
 

CANDIDATA/O 
Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali specifici Macro Area C.Titoli di servizio e 

esperienze di lavoro 
TOTALE 



 

 

 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 

nell’ambito di 

progetti 

PON/POR 

FSE/FESR 

2014-2020 e 

similari 

europei e 

nazionali 

 

Utilizzo di 
piattaform
e online 
per la 
gestione e 
rendiconta
zione 
nell’ambito 
di progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Anzian
ità di 
servizi
o di 
ruolo 

1- MUCCIARONE 
   Luigi 

   10  1   10 2 13 36 

2-  CAGIANO 
    Giovanni 

    1    10 2 13 24 

3-  PALUMBO 
     Saverio 

 2  10  1   1  1 15 

4 - VINCITORIO  
   Mario Giuseppe 

   10  2      12 



 

 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI - FIGURA E 
 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali specifici Macro Area C.Titoli di servizio e esperienze 
di lavoro 

TOTALE 

Laurea 
specialistica 
o vecchio 
ordinamento 

Laurea 
Triennale 

Altro diploma di 
laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezionamento 
di durata non 
inferiore ad un 
anno, master 
universitari di 1° 
e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Altro 
diploma di 
scuola 
secondaria 
di secondo 
grado 

Certificazioni 
informatiche 
(ICDL, IC3, 
Eipass, 
CISCO, etc.) 

Certificazione 
linguistica 
(da livello B1 
in poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione a 
ordini o albi 
professionali) 

Esperienze 

lavorative 

pregresse 

riferite a alla 

professionalità 

richiesta 

nell’ambito di 

progetti 

PON/POR 

FSE/FESR 

2014-2020 e 

similari 

europei e 

nazionali 

 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazione 
nell’ambito di 
progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Anzianità 
di 
servizio 
di ruolo 

1.LO RUSSO  
Matteo 
 

   12     10  15 37 



 

 

 

2.TUDISCO* 
Teresa 

   12  3   6  4 25 

3.CASALUCCI 
Domenico 

   12  1   6  5 24 

4.LA MANNA 
Angelo 

3,5     1   3  5 12,5 

 5. TROIANO 
Anna 

        7  5 12 

 

*In autotutela si riconoscono punti 4 anziché 2 erroneamente indicati nella graduatoria provvisoria, alla voce “Anzianità di servizio di 
ruolo”. 

 


		2025-11-04T09:13:09+0100
	GIULIAROSA TRIMBOLI




